1
2

[image: image1.jpg]

                                                                ПРОЕКТ
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Октябрьск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _______
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 18.07.2017 № 784 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением прав  субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации г.о. Октябрьск  от 18.07.2017 № 784 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением прав  субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее по тексту – постановление) следующего содержания:

1.1. пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе: земельных участках (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданиях, строениях, сооружениях, нежилых помещениях, оборудование, машинах, механизмах установках, транспортных средствах, инвентаре, инструментах, соответствующем следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятий или учреждений включается в Перечень Администрацией городского округа Октябрьск Самарской области (далее – уполномоченный орган), в соответствии с настоящим Порядком;

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности городского округа Октябрьск;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;

1.2. в пункте 3 слова «Администрации городского округа Октябрьск Самарской области (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «уполномоченного органа».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского округа                                                                  А.В. Гожая
Калинин 21825